
 

Área de Gobierno Abierto, Acción Social y 
Atención Ciudadana 
Servicio Administrativo de Gobierno Abierto, Acción 
Social, Participación y Atención Ciudadana. 

 

Anuncio 
Por el Gerente de la Sociedad Insular para la Promoción de las Personas con 

Discapacidad, SINPROMI, S.L., entidad colaboradora de este Cabildo Insular dentro 
de la convocatoria de SUBVENCIONES DESTINADAS A FINANCIAR LOS GASTOS 
DE INVERSIÓN EN LA ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO PARA LAS SEDES 
SOCIALES DE LAS ASOCIACIONES DE VECINOS DE LA ISLA DE TENERIFE 
(2016), se ha dictado con fecha 28 de julio de 2017, PROPUESTA DE RESOLUCIÓN 
PROVISIONAL de la citada convocatoria para que en el plazo de diez (10) días 
hábiles, contados a partir de la fecha del presente anuncio, puedan los interesados 
presentar las alegaciones que estimen oportunas ante dicha Sociedad Insular. 

 
En Santa Cruz de Tenerife, a 8 de agosto de 2017. 

 
 
 
 

LA CONSEJERA INSULAR, 
 
 
 
 

Coromoto Yanes González 
  



 
 

INFORME-PROPUESTA DE RESOLUCIÓN PROVISIONAL. 

CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES DESTINADAS A FINANCIAR LOS GASTOS DE 
INVERSIÓN EN LA ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO PARA LAS SEDES SOCIALES 

DE LAS ASOCIACIONES DE VECINOS DE LA ISLA DE TENERIFE (2016) 

 
Examinado el expediente tramitado por esta Sociedad Insular, en su condición de entidad 
colaboradora del Excmo. Cabildo Insular de Tenerife, para la gestión de subvenciones 
DESTINADAS A FINANCIAR LOS GASTOS DE INVERSIÓN EN LA ADQUISICIÓN DE 
EQUIPAMIENTO PARA LAS SEDES SOCIALES DE LAS ASOCIACIONES DE VECINOS DE LA ISLA 
DE TENERIFE (2016, en virtud de convenio de colaboración suscrito con fecha 20/07/2016. 
 
Visto el Informe emitido por el Área de Servicios Jurídicos de esta Sociedad Insular en fecha 28 
de julio de 2017, referente a la valoración de las solicitudes presentadas en la convocatoria 
publicada en el Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife, nº. 91, de 29 de julio 
de 2016. 
 
I. ANTECEDENTES: 
 
1. El Consejo de Gobierno Insular del Excmo. Cabildo Insular de Tenerife, en sesión 
ordinaria celebrada el 19 de julio del presente año, aprobó las bases reguladoras de las 
subvenciones destinadas a financiar los gastos de inversión en la adquisición de equipamiento 
para las sedes sociales de las asociaciones de vecinos de la isla de Tenerife dentro de la 
anualidad 2016. (Corrección de errores publicada en el Boletín Oficial de la Provincia nº. 108 de 
fecha 07 de septiembre de 2016). 
 
2. Al amparo de dicha convocatoria fueron presentadas las correspondientes solicitudes de 
subvención por las distintas entidades interesadas, las cuales fueron instruidas por el Servicio 
Administrativo de Participación y Atención Ciudadana, de la Consejería Delegada de 
Participación y Atención Ciudadana del Excmo. Cabildo Insular de Tenerife. 
 
3. Desde el Área de Servicios Jurídicos de SINPROMI, S.L. se ha gestionado la recepción 
de las solicitudes formuladas por las diferentes entidades, según  fueron presentadas a través 
de los registros públicos de la Corporación Insular o de otros registros y posteriormente 
remitidas a esta Sociedad en la condición de entidad colaboradora. 
 
4. Recibidas en esta Sociedad Insular las solicitudes y su documentación anexa, de 
acuerdo con lo previsto en las bases reguladoras y en el convenio de colaboración suscrito con 
el Excmo. Cabildo Insular de Tenerife, se procedió a requerir, mediante envío con fecha 
28/11/2016 a las direcciones de correo electrónico manifestadas en las respectivas solicitudes a 
efectos de notificación, de correos electrónicos conteniendo el respectivo oficio suscrito por el 
gerente de la Sociedad, requiriendo la correspondiente subsanación documental a cada entidad 
que no acompañó su solicitud con la documentación preceptiva o cuya solicitud presentaba 
algún otro defecto formal. 
 
5. Una vez remitidos con fecha 28/11/2016 a cada entidad su respectivo correo 
electrónico notificando el inicio del trámite de subsanación, a continuación, se realizaron las 
primeras llamadas de teléfono a cada una de ellas, a fin de explicarles: 

 
• El alcance y significado del requerimiento. 
• Los documentos que fuese necesario subsanar. 
• El plazo para subsanar y los días hábiles e inhábiles a esos efectos. 
• La necesidad de que remitiesen un correo electrónico de confirmación de recepción y 

lectura para dar por notificado válidamente el inicio del trámite de subsanación. 



 
• La plena disposición del Servicio Jurídico de SINPROMI para resolver cuantas dudas les 

surgieran en la cumplimentación del trámite de subsanación, ofreciendo para ello las 
direcciones de correo electrónico y los teléfonos de SINPROMI, S.L., así como al propio 
personal del Área de Servicios Jurídicos para atenderles a tal fin. 

 
Consecuentemente, se dieron las oportunas instrucciones al personal de recepción y registro de 
SINPROMI para, derivar al Servicio Jurídico todas las llamadas con consultas y dudas sobre el 
trámite de subsanación y para atender con registro de entrada la presentación de 
documentación que realizasen las entidades interesadas y derivarles al despacho del Servicio 
Jurídico en caso de que necesitasen realizar consultar sobre el trámite de subsanación o 
cualquier otra gestión como diligencias de cotejo de documentos originales, redacción de oficios 
de presentación , etc. 
 
6. Finalizada la instrucción del trámite de subsanación de solicitudes y documentación, se 
procedió a la evaluación de los proyectos de acuerdo con los criterios establecidos en las bases 
de la convocatoria y se emitió el preceptivo informe por parte del Área de Servicios Jurídicos de 
SINPROMI, S.L., elevando a esta gerencia propuesta de informe provisional de concesión de 
subvenciones. 
 
7. Existe dotación presupuestaria para asumir el importe global de las subvenciones a 
conceder, por importe de treinta mil euros (30.000,00.-€), con cargo a la aplicación 
presupuestaria 16-0302-9241-78940 del presupuesto económico 2016 de la Consejería 
Delegada de Participación y Atención Ciudadana. 
 
II. CONSIDERACIONES JURÍDICAS. 

Primera.- Esta gerencia es competente para emitir el presente informe-propuesta de 
resolución provisional, en aplicación de la base octava de las que rigen la convocatoria, la cual 
señala: 

“8.- INSTRUCCIÓN DEL PROCEDIMIENTO: 

La instrucción del procedimiento y la suscripción de escritos a terceros corresponde a la Gerencia de 
SINPROMI, S.L., en virtud de las facultades que le fueron atribuidas por el Consejo de 
Administración de fecha veinte de enero de 2016 y en cumplimiento de las directrices que le marque 
la Presidencia o la Vicepresidencia”. 

Segunda.- El presente informe-propuesta de resolución provisional de concesión se dicta de 
acuerdo a lo dispuesto en la estipulación cuarta, número 1, del convenio de colaboración 
suscrito con el Excmo. Cabildo Insular de Tenerife en fecha 20/07/2016, según la cual: 

“Son obligaciones de la entidad colaboradora, en todo caso, las siguientes: 

1. Tramitar o gestionar las solicitudes de subvenciones que se presenten en la convocatoria publicada 
por el Cabildo Insular de Tenerife, aplicando los criterios establecidos en las bases que se incorporan 
como Anexo al Convenio, debiendo emitir la correspondiente propuesta de resolución para su 
aprobación por el Consejo de Gobierno Insular. 

Tercera.- Según dispone la base OCTAVA de las que regulan la convocatoria: 

“Una vez finalizado el trámite de subsanación previsto en la base sexta, verificará que las mismas cumplen 
los requisitos exigidos en la base tercera, emitiéndose el preceptivo informe técnico en el que se concrete 
el resultado de la evaluación efectuada, indicando como conclusión y separadamente, la propuesta de 
otorgamiento de subvenciones a asociaciones. 

Dicha propuesta será publicada en el Tablón de Anuncios de la Corporación y en el de sus Registros 
Auxiliares, así como en el de las siguientes oficinas de SINPROMI: 



 
• Oficina Central de SINPROMI, S.L:: C/ Góngora, s/n de santa Cruz de Tenerife. 

• Oficina de SINPROMI, S.L. del Sur: C/ Roque de jama, nº. 12, Edificio Colina Dorada, Local nº. 
1.38650 Los Cristianos – Arona. 

• Oficina de SINPROMI, S.L. del Norte: Centro Municipal de Mayores de La Orotava, C/ San 
Agustín, nº. 9, 38300 La Orotava. 

• Centro Insular de Entidades de Voluntariado, C/ Juan Rumeu García, nº. 28, 38008 – Santa Cruz 
de Tenerife.” 

Cuarta.- Según continúa la base OCTAVA de las que regulan el procedimiento de concesión: 

“En el plazo de 10 días contados a partir de la fecha de dicho anuncio, pueden los interesados presentar 
alegaciones. Se podrá prescindir del trámite de audiencia cuando no figuren en el procedimiento ni sean 
tenidos en cuenta otros hechos no otras alegaciones y pruebas que las aducidas por los interesados. En 
este caso, la propuesta de resolución formulada tendrá el carácter de definitiva. 

Examinadas las alegaciones aducidas, en su caso, por los interesados, el órgano instructor formulará la 
propuesta de resolución definitiva, la cual deberá ser notificada a los interesados propuestos como 
beneficiarios en la fase de instrucción para que, en el plazo de diez (10) días siguientes a la fecha  de la 
notificación, comuniquen su aceptación o rechazo, así como la reformulación, en su caso, del presupuesto 
del programa presentado, con la finalidad de adaptarlo al importe de la subvención propuesta. 

El procedimiento de concesión de estas subvenciones será resuelto por el Consejo de Gobierno Insular, de 
conformidad con lo dispuesto en su reglamento orgánico, así como en las Bases de Ejecución del 
presupuesto para el presente ejercicio económico”. 

Quinta.- En el desarrollo del procedimiento se ha tenido en cuenta la siguiente normativa de 
aplicación: 

• Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones. 

• Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, Reglamento de la Ley General de Subvenciones. 

• Ordenanza General de Subvenciones del Cabildo Insular de Tenerife, publicada en el 
BOP nº. 6 de 14 de enero de 2005. 

• Restantes normas de derecho administrativo. 

• En su defecto, las restantes normas de derecho privado. 

Visto el informe elaborado por el Área de Servicios Jurídicos de SINPROMI, S.L., y los demás 
preceptos legales de aplicación y en uso de las competencias que me han sido asignadas, 

R E S U E L V O: 

PRIMERO.- Acordar la PROPUESTA DE RESOLUCIÓN PROVISIONAL de la convocatoria, con la 
concesión de subvención a las entidades relacionadas en el Anexo I del presente informe-
propuesta, por los importes que se indican en el mismo, con cargo a la aplicación 
presupuestaria 16-0302-9241-78940 del presupuesto económico 2016 de la Consejería 
Delegada de Participación y Atención Ciudadana. 

SEGUNDO.- DESESTIMAR las solicitudes correspondientes a las entidades relacionadas en el 
Anexo II de la presente Orden, por los motivos expuestos en el mismo para cada una de 
ellas. 



 
TERCERO.- Los interesados en el expediente podrán, en el plazo de 10 días hábiles contados 
a partir de la fecha de dicho anuncio (sin contar los sábados, los domingos y los declarados 
festivos), presentar alegaciones ante esta Sociedad Insular. 

Se podrá prescindir del trámite de audiencia cuando no figuren en el procedimiento ni sean 
tenidos en cuenta otros hechos ni otras alegaciones y pruebas que las aducidas por los 
interesados. En este caso, la propuesta de resolución formulada tendrá el carácter de 
definitiva. 

Examinadas las alegaciones aducidas, en su caso, por los interesados, el órgano instructor 
formulará la propuesta de resolución definitiva, la cual deberá ser notificada a los interesados 
propuestos como beneficiarios en la fase de instrucción para que, en el plazo de diez (10) días 
siguientes a la fecha de la notificación, comuniquen su aceptación o rechazo, así como la 
reformulación, en su caso, del presupuesto del programa presentado, con la finalidad de 
adaptarlo al importe de la subvención propuesta. 

El procedimiento de concesión de estas subvenciones será resuelto por el Consejo de Gobierno 
Insular, de conformidad con lo dispuesto en su reglamento orgánico, así como en las Bases de 
Ejecución del presupuesto para el presente ejercicio económico. 

CUARTO.- La presente propuesta de resolución provisional no pone fin a la vía administrativa, 
ni crea derecho alguno a favor de las entidades propuestas como beneficiarias, frente al 
Cabildo Insular de Tenerife, mientras no se les haya notificado la resolución de concesión. En 
consecuencia contra el presente acto no cabe interponer recurso administrativo. No obstante, 
la oposición al presente acto de trámite podrá alegarse por los interesados para su 
consideración en la resolución que ponga fin al procedimiento. 

Santa Cruz de Tenerife, a 28 de julio de 2017. 

 

El gerente de SINPROMI, S.L., 

 

 

Adal García Pueyo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ANEXO I.     

ENTIDADES PROPUESTAS COMO BENEFICIARIAS. 

 ENTIDAD SUBVENCIÓN 
SOLICITADA 

SUBVENCIÓN A 
CONCEDER 

GASTOS DE INVERSIÓN 

1 
AA.VV. DE EL TABLADO. 935,90.-€ 935,90.-€ 

Equipos informáticos 
Presupuesto nº. 45046-16 

2 AA.VV. “CASCO HISTÓRICO 
DE LA LAGUNA”. 

917,90.-€ 917,90.-€ 
Equipo informático 
Proyector 

Nota de entrega A5020860 
3 

ASOCIACIÓN DE VECINOS 
“AFECTADOS ORILLAS DE LAS 

PEDRERAS” 

880,00.-€ 880,00.-€ 

Ordenador portátil 
Multifunción 
Altavoces 
Bolsa transporte PC 
Capturadora USB 
Caja CD-Rom 
Pen-drive 32G 
Ratón inalámbrico 
Antivirus 

Fact. Proformanº.41 
4 ASOCIACIÓN DE VECINOS “EL 

PUEBLITO” 
1.000,00.-€ 1.000,00.-€ 

Equipamiento informático 

5 

AA.VV. CIUDAD SATÉLITE DEL 
BARRIO DE STA. Mª. DEL MAR 

1.890,96.-€ 1.890,96.-€ 

Equipos informáticos 
Fact. Proforma nº. SF-

16001356 
Chapa marina cocina 

Factura efectivo nº 013802 
Equipos informáticos 

Presupuesto nº. 4794 de 
28/09/2016 

Internet /mensualidad 
Presupuesto 20160930 de 

30/09/2016 
 

6 
AA.VV. 12 DE OCTUBRE 960,00.-€ 960,00.-€ 

Mobiliario 
Presupuesto de 05/10/2016 

7 
AA.VV. BENTEJUI 400,00.-€ 400,00.-€ 

Ordenador portátil 
Presupuesto de 01/10/2016 

8 FEDERACIÓN DE 
ASOCIACIONES VECINALES 

“AGUERE” 

1.379,23.-€ 1.379,23.-€ 
Equipamiento 
Informático/Oficina 

Albarán n VA-832 de 
07/10/2016 

9 ASOCIACIÓN VECINAL “LAS 
DEHESAS” 

1.087,00.-€ 1.087,00.-€ 
Mobiliario 

Fact. Proforma 1.620.108 
de 05/10/2016 

10 AA.VV EL MONTURRIO 
BARRIO DUGGI 

1.000,00.-€ 1.000,00.-€ 
Equipo informático/oficina 
Presupuesto de 02/12/2016 

11 

AA.VV. CONVIVENCIA 21 DE 
AGUAMANSA 

1.000,00.-€ 1.000,00.-€ 

Equipamiento Gimnasia 
Equipo sonido 
Espejo gimnasio 
Ordenador 

Factura proforma  
130011 de 30/09/16 

Presupuesto 163874 de 
29/09/16 

Factura nº.111.600.134 de 
26/09/16 

 

 

 

 

 



 
ANEXO II 

ENTIDADES EXCLUIDAS DE SUBVENCIÓN. 

 

ENTIDAD 

 
DOCUMENTO DEFECTUOSO/NO APORTADO 

EN FASE DE SUBSANACIÓN 
(Art. 4 de las bases) 

 

OTRAS 
CIRCUNSTANCIAS 

QUE EXCLUYEN 
COMO 

INTERESADOS EN 
EL EXPEDIENTE 

1 
AA.VV. EL MOLINO 
(BARRANCO GRANDE). 

4.vi Certificados de cumplimiento de 
obligaciones fiscales y sociales  

2 AA.VV. SOCIOCULTURAL 
GARCÍA ESCAMEZ 

4.x. Memoria de actividades realizadas en la 
anualidad 2015 a que hacen referencia los 
criterios 3 y 5 de valoración.   

 

3 

AA.VV. SAN MARTÍN DE 
LOS ANDENES. 

4.i (CIF) 
4ii (Constitución/Estatutos) 
4.iii (Certificado RA) 
4iv (Certificado del Secretario) 
4,v (Acreditación representación) 
4vi (Certificados de cumplimiento de 
obligaciones fiscales y sociales)  
4vii (Declaración responsable) 

 

4 

AA.VV. EL PESCADOR 

4ii (Constitución/Estatutos) 
4iii (certificado RA) 
4iv (Certificado del Secretario) 
4,v (Acreditación representación) 
4.vi (Certificados de cumplimiento de 
obligaciones fiscales y sociales) 
4vii (Declaración responsable) 
4viii (Compromiso no transmisión propiedad) 
4ix (Presupuesto detallado) 
4xii (Justificante IBAN) 
 

 

5 

AA.VV. 7 ISLAS 

4ii (Constitución/Estatutos) 
4,v (Acreditación representación) 
4.vi (Certificados de cumplimiento de 
obligaciones fiscales y sociales) 
4viii (Compromiso no transmisión propiedad) 
4ix (Presupuesto detallado) 
4xii (Justificante IBAN) 

 

6 AA.VV. MANININDRA LA 
FLORIDA 

4.x. Memoria de actividades realizadas en la 
anualidad 2015 a que hacen referencia los 
criterios 3 y 5 de valoración. 

 

7 

AA.VV. “LA CALDERETA” 

4.i (CIF) 
4ii (Constitución/Estatutos) 
4.iii (Certificado RA) 
4iv (Certificado del Secretario) 
4,v (Acreditación representación) 
4vi (Certificados de cumplimiento de 
obligaciones fiscales y sociales) 
4vii (Declaración responsable) 
4viii (Compromiso no transmisión propiedad) 
4ix (Presupuesto detallado) 
4xii (Justificante IBAN) 

 

8 

AA.VV. “GORDEJUELA” 

4.i (CIF) 
4ii (Constitución/Estatutos) 
4.iii (Certificado RA) 
4iv (Certificado del Secretario) 
4,v (Acreditación representación) 
4vi (Certificados de cumplimiento de 
obligaciones fiscales y sociales) 
4vii (Declaración responsable) 
4viii (Compromiso no transmisión propiedad) 
4ix (Presupuesto detallado) 
4xii (Justificante IBAN) 

 

9 
AA.VV. BRISAS DEL MAR  

PRESENTÓ 
SOLICITUD FUERA 
DE PLAZO 

10 AA.VV. VALLE DE LAS 
MERCEDES-LA LAGUNA  

PRESENTÓ 
SOLICITUD FUERA 
DE PLAZO 

11 ASOC. CULTURAL DE 
VECINOS DE TAMAIDE 
EN HONOR AL HERMANO 
PEDRO 

 

PRESENTÓ 
SOLICITUD FUERA 
DE PLAZO 



 
12 ASOCIACIÓN FAMILIAR 

DE VECINOS “LA 
RATONA” 

4xii (Justificante IBAN)  

13 ASOCIACIÓN DE 
VECINOS “MORRO 
BLANCO” 

4ii (Constitución/Estatutos) 
4,v (Acreditación representación) 
4vi (Certificados de cumplimiento de 
obligaciones fiscales y sociales) 

 

14 

ASOCIACIÓN DE 
VECINOS “ACHIMENCEY” 

4.i (CIF) 
4ii (Constitución/Estatutos) 
4.iii (Certificado RA) 
4iv (Certificado del Secretario) 
4,v (Acreditación representación) 
4vi (Certificados de cumplimiento de 
obligaciones fiscales y sociales) 
15vii (Declaración responsable) 
4viii (Compromiso no transmisión propiedad) 
4ix (Presupuesto detallado) 
4xii (Justificante IBAN) 

 

15 

ASOCIACIÓN DE 
VECINOS “BUENOS 
VECINOS SAN BENITO” 

4.i (CIF) 
4ii (Constitución/Estatutos) 
4.iii (Certificado RA) 
4iv (Certificado del Secretario) 
4,v (Acreditación representación) 
4vi (Certificados de cumplimiento de 
obligaciones fiscales y sociales) 
4vii (Declaración responsable) 
4viii (Compromiso no transmisión propiedad) 
4ix (Presupuesto detallado) 
4xii (Justificante IBAN) 

 

16 

ASOCIACIÓN DE 
VECINOS “CAÑAVERAL” 

4ii (Constitución/Estatutos) 
4.iii (Certificado RA) 
4iv (Certificado del Secretario) 
4,v (Acreditación representación) 
4vi (Certificados de cumplimiento de 
obligaciones fiscales y sociales) 
4vii (Declaración responsable) 
4viii (Compromiso no transmisión propiedad) 
4ix (Presupuesto detallado) 
4xii (Justificante IBAN) 

 

17 

ASOCIACIÓN 
SOCIOCULTURAL JOCU 

4ii (Constitución/Estatutos) 
4.iii (Certificado RA) 
4iv (Certificado del Secretario- Permanencia) 
4vi (Certificados de cumplimiento de 
obligaciones fiscales y sociales) 
4ix (Presupuesto detallado) 

 

18 

ASOCIACIÓN DE 
VECINOS “MONTES 
CLAROS” 

4.i (CIF) 
4ii (Constitución/Estatutos) 
4.iii (Certificado RA) 
4iv (Certificado del Secretario) 
4,v (Acreditación representación) 
4vi (Certificados de cumplimiento de 
obligaciones fiscales y sociales) 
4vii (Declaración responsable) 
4viii (Compromiso no transmisión propiedad) 
4ix (Presupuesto detallado) 
4xii (Justificante IBAN) 

 

19 
ASOCIACIÓN DE 
VECINOS “LAS 
PALMITAS”   

4,v (Acreditación representación) 
4vi (Certificados de cumplimiento de 
obligaciones fiscales y sociales) 
4ix (Presupuesto detallado) 
 

 

20 AA.VV. LA ERA Y EL 
TRIGO 

4,v (Acreditación representación) 
 

 

21 

AA.VV. LOS DRAGOS 

4.i (CIF) 
4ii (Constitución/Estatutos) 
4.iii (Certificado RA) 
4iv (Certificado del Secretario) 
4,v (Acreditación representación) 
4vii (Declaración responsable) 
4viii (Compromiso no transmisión propiedad) 
4ix (Presupuesto detallado) 
4xii (Justificante IBAN) 
 

 

22 
ASOCIACIÓN DE  
VECINOS JERIGUILLA 

 
CONCURRE 
CIRCUNSTANCIA 
APARTADO 3-B DE 
LAS BASES 



 
23 

ASOCIACIÓN DE  
VECINOS LA BARCA 

 

CONCURRE 
CIRCUNSTANCIA 
APARTADO 3-B DE 
LAS BASES 

 
24 

ASOC. CULTURAL VIRGEN 
DEL COBRE DE LA 
VICTORIA 

4ii (Constitución/Estatutos) 
4iv (Certificado del Secretario) 
4,v (Acreditación representación) 
4vi (Certificados de cumplimiento de 
obligaciones fiscales y sociales) 
4vii (Declaración responsable) 
4viii (Compromiso no transmisión propiedad) 
4ix (Presupuesto detallado) 

 

25 

AA.VV. 20 DE ABRIL 

4ii (Constitución/Estatutos) 
4.iii (Certificado RA) 
4iv (Certificado del Secretario) 
4,v (Acreditación representación) 
4vi (Certificados de cumplimiento de 
obligaciones fiscales y sociales) 
4vii (Declaración responsable) 
4viii (Compromiso no transmisión propiedad) 
4ix (Presupuesto detallado) 
4xii (Justificante IBAN) 

 

26 

AA.VV. SANTO DOMINGO. 

4ii (Constitución/Estatutos) 
4.iii (Certificado RA) 
4iv (Certificado del Secretario) 
4,v (Acreditación representación) 
4vi (Certificados de cumplimiento de 
obligaciones fiscales y sociales) 

 

27 AA.VV. ACORÁN DEL 
ROSARIO 

4ii (Constitución/Estatutos) 
4,v (Acreditación representación) 

 

28 

AA.VV. EL CABITO 

4iv (Certificado del Secretario) 
4vii (Declaración responsable) 
4viii (Compromiso no transmisión propiedad) 
4ix (Presupuesto detallado) 
4xii (Justificante IBAN) 

 

29 ASOC. VECINAL EL 
AMPARO LA MEDIA 
NARANJA 

4iv (Certificado del Secretario)  

 
 


	Anuncio

